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คํานํา 
 รายงานผลการดําเนินงานโครงการฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้ หลักสูตร 
Advanced PHP โดยสํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  จัดขึ้นมีวัตถุประสงค์เพ่ือพัฒนาความรู้ 
ความสามารถ และทักษะของบุคลากรด้านคอมพิวเตอร์ให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยี และพัฒนา
ระบบงานคอมพิวเตอร์ของมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพย่ิงขึ้น และทันสมัยอยู่เสมอ เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน 
ทํางานเป็นทีม  โดยจัดขึ้นระหว่างวันที่ 30 พฤษภาคม 2554 ถึงวันที่  3 มิถุนายน 2554 ณ ศูนย์การเรียนรู้
ด้วยตนเอง ช้ัน  2 สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร  มผีู้เข้า
อบรม  24  คน  คิดเป็นร้อยละ 100  สิ้นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานรวมทั้งสิ้น  123,327  บาท 

 ผลการประเมนิโครงการพบว่า  ผู้เข้าร่วมอบรมตอบแบบประเมินผลจํานวน 24 คน  คิดเป็น
ร้อยละ 100 มีความเห็นว่า มีความพึงพอใจในการอบรมคร้ังน้ีโดยรวมอยู่ในระดับมากที่สุด คือ 4.59  คิดเป็น    
ร้อยละ  91.88  หลังจากอบรมผู้เขา้ร่วมอบรมมคีวามรู ้ความเข้าใจในเรื่องที่อบรมเพ่ิมขึ้นมีค่าเฉล่ีย 4.72 คิดเป็น
ร้อยละ 94.38 และ ผู้เข้าร่วมอบรมสามารถนําความรู้ที่ได้รับจากการอบรมไปใช้ในการปฏิบัติงานได้อยู่ใน
ระดับมาก มีค่าเฉล่ีย 4.28 คิดเป็นร้อยละ 85.63 จากการสํารวจความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมอบรมในด้าน
ประสิทธิภาพ อยู่ในระดับมากที่สุด มีค่าเฉลี่ย 4.57 หรือคิดเป็นร้อยละ 91.36 โดยผู้เข้ารับการอบรมสามารถ
นําความรู้การใช้ปฏิบัติงานได้จริง 

 สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ หวังเป็นอย่างย่ิงว่ารายงานฉบับน้ีจะเป็นประโยชน์
แก่ผู้มสี่วนเก่ียวข้องต่อไป 

 
 
 
 

สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
กันยายน  2554 
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โครงการงบยุทธศาสตร์เงนิงบประมาณประจําปี 2554 

ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
หน่วยงาน  สาํนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 
ชื่อโครงการ    โครงการฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้  หลักสูตร  Advanced  PHP 

ลักษณะของโครงการ 

(   ) 1.1  การส่งเสริม  ความตระหนัก  ปลูกฝังจิตสํานึก 
(   ) 1.2  การสืบสาน  การพัฒนา  การอนุรักษ์ 
( / ) 1.3  การอบรม  การประชุม  การสัมมนา  (ทางวิชาการ/เชิงปฏิบัติการ) 
(   ) 1.4  การฝึกศึกษา  การศึกษาดูงาน 
(   ) 1.5  การจัดนิทรรศการ การจัดงาน 
(  )  1.6  อ่ืน ๆ ............................................................................. 

 

ความสอดคลอ้งกับยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัย   

 กลยุทธ์ที ่
 ( / ) 1.1 บูรณาการหลักสูตรแบบองค์รวม 

(   ) 1.2  สร้างความเข้มแข็งทางวิชาชีพเฉพาะทาง 
(   ) 1.3  บริหารจัดการเชิงรุก 
(   ) 1.4  พัฒนานักศึกษาและบัณฑิตให้เป็นทรัพยากรมนุษย์ที่มีคุณค่า และร่วมมือกับศิษย์เก่า 
( / ) 1.5  พัฒนาศักยภาพของบุคลากรทางการศึกษาทุกระดับ 
(   ) 1.6  ให้บริการวิชาการแก่สังคม เพ่ือสรา้งและพัฒนาอาชีพโดยยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
(   ) 1.7  สนับสนุนและสืบสานงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม และรักษาสิ่งแวดล้อม 
(   ) 1.8  พัฒนางานวิจัย/นวัตกรรม/สิ่งประดิษฐ์ เชิงบูรณาการ เพ่ือประโยชน์เชิงพาณิชย์ 
(   ) 1.9  เผยแพร่และถ่ายทอดองค์ความรู้สู่ความเป็นเลิศ 

 
ผู้รับผิดชอบโครงการ   สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
            หัวหน้าโครงการ    นางสาวเพชราภรณ์   เพ็ชรแก้ว   
                                    รองผู้อํานวยการสํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ       
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หลักการและเหตุผล   

 ปัจจุบันมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครได้มีการพัฒนาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศและคอมพิวเตอร์ขั้นสูง รวมทั้งการเขียนโปรแกรม Web site  เพ่ือให้มีการพัฒนาในด้านต่าง ๆ 
อย่างรวดเร็ว รวมทั้งความแปลกใหม่ของโปรแกรม การบริการข่าวสารข้อมูลที่ทันสมยั เพ่ือการส่งเสริมให้
บุคลากรมีความรู้ความสามารถ และสร้างประสิทธิภาพในการใช้งานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการเขียน
โปรแกรม Web site เพ่ือให้มีการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยี  เพ่ือสนับสนุนภาระกิจของมหาวิทยาลัยฯ 
อีกทั้งยังมีการเปิดสอนในสาขาที่เก่ียวข้องกับการพัฒนาระบบงานคอมพิวเตอร์ เช่น คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรม มีหลกัสูตรวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะบริหารธุรกิจ มีหลักสูตร ระบบสารสนเทศทาง
คอมพิวเตอร์-คอมพิวเตอร์ธุรกิจ การจัดการระบบสารสนเทศ และระบบสารสนเทศ คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี มีหลักสูตร เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มีหลักสูตร วิศวกรรม
คอมพิวเตอร์ 

 ดังน้ันเพ่ือเป็นการพัฒนาบุคลากรด้านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการเขียนโปรแกรม 
Web site คอมพิวเตอร์ เพ่ือให้มีการพัฒนาด้านต่าง ๆ ให้ดีขึ้น รวดเร็วขึ้น และมีข้อมูลข่าวสารที่ทันสมัย
ของมหาวิทยาลัยฯ สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ จึงจัดโครงการอบรมหลักสูตร Advanced 
PHP ตามโครงการยุทธศาสตร์ปี 2554 โครงการพัฒนาการจัดการศึกษาสาขาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อ
การเรียนรู้ เพ่ือให้บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีความรู้ ความสามารถ และทักษะในการพัฒนาเพ่ือ
สนับสนุนภาระกิจของมหาวิทยาลัยฯ  และพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอน 

วัตถุประสงค ์

1. เพ่ือพัฒนาความรู้ ความสามารถ และทักษะของบุคลากรด้านคอมพิวเตอร์ให้ทันต่อการ
เปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยีซึ่งต้องมีความรู้ความสามารถได้ตามมาตรฐาน 

2. เพ่ือนําความรู้จากการฝึกอบรมมาปรับปรุงพัฒนาระบบงานคอมพิวเตอร์ของมหาวิทยาลัยให้
มีประสิทธิภาพย่ิงขึ้น และทนัสมัยอยู่เสมอ  

3. เพ่ือให้บุคลากรของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน  ทํางาน
เป็นทีม  เกิดบรรยากาศแห่งการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ช่วยเหลือให้คําแนะนําซึ่งกันและกัน ช่วย
ให้การประสานงานด้านคอมพิวเตอร์และเครือข่ายดําเนินไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

 

กลุ่มเป้าหมาย   ทั้งสิ้น    32  คน   ประกอบด้วย 

บุคลากรสํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   จํานวน     18     คน  
อาจารย์สายคอมพิวเตอร์                                    จํานวน       5   คน 
กรรมการ      จํานวน       7      คน 
วิทยากร       จํานวน       2      คน 
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สถานทีดํ่าเนนิงาน 
ห้องอบรมคอมพิวเตอร์  สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  ศูนย์เทเวศร์ มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 

ระยะเวลาดําเนินงาน     ระหว่างวันที่  30  พฤษภาคม  2554  ถึง วันที่   3   มิถุนายน  2554 

ขั้นตอนการดําเนนิงาน 

กิจกรรม ปี 2554 

มี.ค เม.ย พ.ค มิย. ก.ค ส.ค ก.ย ต.ค พ.ย 

1. ประชุมวางแผน          

2. จัดทําโครงการ          

3. เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ          

4. ดําเนินโครงการ          

5. ประเมินผลโครงการ          

6. ติดตามการนําความรู้ไปใช้
ประโยชน์ 

         

 

งบประมาณ       123,527    บาท   (หนึง่แสนสองหม่ืนสามพันห้ารอ้ยย่ีสิบเจ็ดบาทถ้วน) 

เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ ผลผลิต ผูส้ําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบรายจ่ายอ่ืน 
ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษา โครงการการพัฒนาการจัดการศึกษาตามยุทธศาสตร์การพัฒนา
มหาวิทยาลัย  โครงการฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้  

1. ค่าตอบแทน     84,000 บาท 

     ค่าตอบแทนวิทยากรภายนอก  ( 7 ชม. x 5 วัน x 1,200 บาท x 2 คน)   

2. ค่าใช้สอย     32,000 บาท 
     (ผู้เข้าอบรมและคณะกรรมการดําเนินงาน  จํานวน  32   คน) 

-  ค่าอาหารว่าง    (10 มื้อ x 32 คน x 25 บาท)                 8,000     บาท 
-  ค่าอาหารกลางวัน     (5  มื้อ x 32  คน x 150 บาท)    24,000     บาท 

3.   ค่าวัสดุ        7,527 บาท 

                รวมทั้งสิน้    123,527    บาท   (หนึ่งแสนสองหม่ืนสามพันห้าร้อยย่ีสิบเจ็ดบาทถ้วน) 

หมายเหตุ    ขอถัวเฉล่ียจ่ายค่าใช้จ่ายทุกรายการและจํานวนคนโดยเบิกจ่ายตามวงเงินที่ได้รับอนุมัติ 
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รายละเอียดหลักสูตรการฝึกอบรม 

เป็นหลักสูตรการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้  หลักสูตร  Advanced  PHP    
เน้ือหาหลักสูตรประกอบด้วย 

วันจันทรท์ี่  30  พฤษภาคม  2554 

  Object – Oriented  PHP 
- Building  a  Class 
- Working  with  Properties  and  Functions 
- Private, Protected, Public modifiers 
- Inheritance 

  Lab 
- Interface 
- Building a Web Page Object 
- PHP Objects in N-Tier Web Architecture 
- Importance of PHP Business Obiects 

 Lab 
 

          วันอังคารที่  31  พฤษภาคม 2554 

  PHP XML Support 
- Simple XML Object 
- Executing  XPath  Queries 
- DOM Interoperability/Using XPath 

  Lab 
- Installing and Configuring LIBXSL 
- Applying Server side XSL Transformations 
- Using XML in N-Tier Architecture 
- Mixing PHP Objects and XML 

   Lab 

วันพุธที่  1  มิถุนายน  2554 

  PEAR : HTTP_REQUEST MODULE 
- Installing PEAR::HTTP_REQUEST with Dependencies 
- HTTP_REQUEST Capability 
- HTTP GET Request 
- HTTP  POST Request 
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- Programmatically Posting to a HTML Form 
- Parsing the Response 
- Building a Basic Authentication PHP Client    

  Lab 
  SML RPC 

- XML-RPC Implementations 
- Installing and Configuring PHPXMLRPC 
- XML RPC Data-Types 
- XML RPC Server 
- XML RPC Client 
- XML RPC Request and Response 
- Exploring the XML RPC API 

  Lab 

วันพฤหสับดีที ่ 2  มิถุนายน  2554 

  PHP  Web  Services 
- Web Service Technology Stack 
- SOAP Soup 
- Web Services with PHP 
- Installing NuSOAP 
- Building a SoaP SERVER 
- Consuming a Web Service 
- Generating WSDL Dynamically 
- Understanding Generated WSDL 
- WSDL and SOAP Proxies 

  Lab 
  Complex PHP Web Services 

- Building Interoperable Web Services 
- Generating and Handling SOAP Faults 
- RPC Vs. Document Message Encoding 
- Serializing the SOAP Envelope 
- Web Service Best Practices 

  Lab 

วันศุกร์ที่  3  มิถุนายน  2554 

  Ajax with PHP 
- Ajax Overview 
- Ajax Technology Stack 
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- Ajax Implementations 
- Installing and configuring HTML_Ajax pear Module 
- Ajax Server 
- Ajax Client 

  Lab 
  Smarty Templates 

- Smarty  Overview 
- Installing and configuring Smarty Pear Module 
- Setting up a Template 
- Passing  Data to the Template 
- Smarty for Template Designers 
- Smarty for Programmers 
- Smarty in  N-Tier Architecture 

  Lab 
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ตารางเวลาการอบรม 
วิทยากร   2  คน 

วัน/เวลา 8.30  –  12.00   น. 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 

13.00 - 16.30   น. 

30 พ.ค. 
2554 

Object – Oriented PHP 

 Building a Class 
 Working with Properties and 

Functions 
 Private, Protected, Public modifiers 
 Inheritance 

Lab 

 Interface 
 Building a Web Page Object 
 PHP Objects in N-Tier Web 

Architecture 
 Importance of PHP Business Obiects 

31 พ.ค. 
2554 

PHP  XML  Support 

 Simple XML Object 
 Executing  XPath  Queries 
 DOM Interoperability/Using XPath 

Lab 

 Installing and Configuring LIBXSL 
 Applying Server side XSL 

Transformations 
 Using XML in N-Tier Architecture 
 Mixing PHP Objects and XML 

Lab 

1 มิ.ย. 
2554 

PEAR: HTTP_REQUEST MODULE 

 Installing PEAR::HTTP_REQUEST with 
Dependencies 

 HTTP_REQUEST Capability 
 HTTP GET Request 
 HTTP  POST Request 
 Programmatically Posting to a HTML 

Form 
 Parsing the Response 
 Building a Basic Authentication PHP 

Client 
Lab 

 

SML RPC 

 XML-RPC Implementations 
 Installing and Configuring 

PHPXMLRPC 
 XML RPC Data-Types 
 XML RPC Server 
 XML RPC Client 
 XML RPC Request and Response 
 Exploring the XML RPC API 

 

Lab 
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วัน/เวลา 8.30  –  12.00   น. 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 

13.00 - 16.30   น. 

2 มิ.ย. 
2554 

PHP  Web  Services 

 Web Service Technology Stack 
 SOAP Soup 
 Web Services with PHP 
 Installing NuSOAP 
 Building a SoaP SERVER 
 Consuming a Web Service 
 Generating WSDL Dynamically 
 Understanding Generated WSDL 
 WSDL and SOAP Proxies 

Lab 

Complex PHP Web Services 

 Building Interoperable Web Services 
 Generating and Handling SOAP 

Faults 
 RPC Vs. Document Message 

Encoding 
 Serializing the SOAP Envelope 
 Web Service Best Practices 

 

Lab 

3 มิ.ย. 
2554 

Ajax with PHP 

 Ajax Overview 
 Ajax Technology Stack 
 Ajax Implementations 
 Installing and configuring 

HTML_Ajax pear Module 
 Ajax Server 
 Ajax Client 

Lab 

Smarty  Templates 

 Smarty  Overview 
 Installing and configuring Smarty 

Pear Module 
 Setting up a Template 
 Passing  Data to the Template 
 Smarty for Template Designers 
 Smarty for Programmers 
 Smarty in  N-Tier Architecture 

Lab 
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การประเมินผลโครงการ 

1. สรุปผลจากแบบประเมินผลการฝึกอบรม 
2. ประเมินจากผลงานของผู้รับการอบรม 

 

ผลทีค่าดวา่จะได้รับ 

1. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร มีนักพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศทีม่ี
ความสามารถ เพ่ือสนับสนุนภาระกิจของมหาวิทยาลัยฯ 

2. เพ่ิมศักยภาพบุคลากรของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ทั้งทางด้านการปฏิบัติงาน
และการเรียนการสอน 

3. ยกระดับมาตรฐานการเรียนการสอนด้านการพัฒนาระบบเครือข่าย ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนคร ใหม้ีความสามารถทัดเทียมกับต่างประเทศ  

4. บัณฑิตของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร มีความรู้ความสามารถด้านเทคโนโลยีมาก
ขึ้น 
 
 

การรายงานผล 

 รายงานผลการดําเนินงานตามแบบรายงานที่กองนโยบายและแผนกําหนด และส่งรายงานฉบับ
สมบูรณ์เมื่อโครงการแล้วเสร็จ 

 

 

 

 

      

   

 

 

 

 



 

 

 
วิทยาศาส
การศึกษ
พฤษภาค
สารสนเท

 
 
 
 
 
 
มากที่สุด
 

โครงการ
สตร์และเทคโ
ษาตามยุทธศา
คม 2554 ถึงวั
ทศ  มหาวิทย

1. ผลก
1.1 

1.2

  
  
  
  

 1.3 
ด  มีคา่เฉลี่ย  

2. ผลก
ใชป้
2.1 
     
2.2 
     
2.3 
     
2.4  
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ตารางที่ 

เพศ 
           
           

ตารางที่ 
เกณฑ์กา
ค่าเฉลี่ย 
ค่าเฉลี่ย 
ค่าเฉลี่ย 
ค่าเฉลี่ย 

 

กร 
ประชากรที่ใช

ะหว่างวันที่  3
การและเทคโน
การและเทคโน

อย่าง 
ที่ใช้ในการปร
โนโลยีสารสน
อบรม 

อที่ใชใ้นการเก
แบบประเมิน
มาณคา่  5  ระ
ตอนที่  1  ข้อ
ตอนที่  2  คว
ตอนที่  3  ข้อ

  1  ขอ้มูลส่ว
ข้อม

      ชาย 
      หญิง 

  2  การประ
ารใหค้ะแนนร
  4.50
  3.50
  2.50
  1.50

 

ช้ในการประเมิ
30 พฤษภาคม
นโลยีสารสนเท
นโลยีสารสนเท

ระเมินผลโครง
นเทศ   มหาวิท

ก็บรวบรวมข้
นตนเองโครงก
ะดับ (Rating  S
อมูลส่วนบุคค
วามคิดเห็นด้า
อเสนอแนะเพิ

แบบสรปุผลก
จําน

วนบุคคล 
มูลส่วนบคุคล

เมินตนเองขอ
ระดับความคิด
0-5.00 
0-4.49 
0-3.49 
0-2.49 

โคร

มินผลโครงกา
ม  2554  ถึงวั
ทศ  ผู้เขา้อบร
ทศ  และบุคล

งการ คือ  อาจ
ทยาลัยเทคโนโล

ขอ้มูล  มี  1  
ารเพ่ือการส่ง
Scale)  คอื  มา
ล 
านการอบรม 
พ่ิมเติม 

การประเมินผ
นวนผู้ตอบแบ

ล 

องผู้รับการอบ
ดเหน็ 
หมายถึง  
หมายถึง  
หมายถึง  
หมายถึง  

การป
รงการฝึกอบร

หลั

โครงกา

 
 
 
 
 

ารเทคโนโลยีส
วันที่  3  มถิุน
รมประกอบด้ว
ากรสํานักส่งเ

จารย์สายสอน
ลยีราชมงคลพ

  ฉบับได้แก่ 
เอกสารทางก
ากทีสุ่ด  มาก  

 

ผลโครงการอ
บบสอบถามทั้

 

รมต่อความคิ

มีความพึ
มีความพึ
มีความพึ
มีความพึ

ประเมินผลโค
รมเทคโนโลยี
ักสูตร  Adva

ารฝกอบรม  หลั

สรสนเทศเพ่ือก
ายน  2554  
วย  อาจารย์ส
เสริมวิชาการแ

นวิชาคอมพิวเ
ระนคร  จํานว

การเงิน ลักษณ
  ปานกลาง  น้อ

บรม  หลักสตู
ทัง้หมด   24 

จํานวน 
 

18 
6 

ดเห็นด้านการ

พึงพอใจมากที่
พึงพอใจมาก 
พึงพอใจปานก
พึงพอใจน้อย 

รงการฝึกอบร
ยีสารสนเทศเพื
anced  PHP

ลักสูตร Advan

การเรียนรู้ หลั
 ณ  ห้องอบรม
สอนวิชาคอมพิ
และงานทะเบี

เตอร์  บุคลาก
น    24  คน  

ณะแบบสอบถ
อย  และน้อยที

ตร  Advanc
  คน 

รอบรม 

สุด 

ลาง 
 

รม 
พื่อการเรียนรู้
P 

nced PHP 

ลักสูตร  Adva
มคอมพิวเตอร
พิวเตอร์ บุคลา
บียน  จํานวน 

กรสํานักวิทยบ
  คิดเป็นร้อยละ

ถามเป็นแบบม
ที่สุด แบ่งเป็น  

ced PHP 

ร้อยละ 
 

79.63% 
20.37% 

รู ้ 

12 

anced 
ร์  สํานัก
ากรสํานัก
 24  คน 

บริการ
ะ   100   

มาตรา
  3 ตอนคือ 

 

 
 



 โครงการฝกอบรม  หลักสูตร Advanced PHP 13 

 

ค่าเฉล่ีย  0.50-1.49 หมายถึง  มีความพึงพอใจน้อยที่สุด 
ประเด็นความคิดเหน็ ระดับความพงึพอใจ/ความรู้ความเข้าใจ/การนําความรูไ้ปใช้ประโยชน ์

 มากที่สุด 
(ร้อยละ) 

มาก 
(ร้อยละ) 

ปานกลาง 
(ร้อยละ) 

น้อย 
(ร้อยละ) 

น้อยที่สุด 
(ร้อยละ) 

ค่าเฉลี่ย 
(ร้อยละ) ระดับ 

ด้านวิทยากร        
1. การเตรียมตัวและความพร้อมของวิทยากร 10 

(31.25%) 
22 

(68.75%) 
0 

(0.00%) 
0 

(0.00%) 
0 

(0.00%) 
4.31 

(86.25%) 
มาก 

2. สามารถอธิบายเน้ือหาได้ชัดเจนและตรง 
   ประเด็น 

8 
(25.00%) 

24 
(75.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.25 
(85.00%) 

มาก 

3. ใช้ภาษาที่เหมาะสม เข้าใจง่าย 12 
(37.50%) 

20 
(62.50%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.38 
(87.50%) 

มาก 

4. สามารถตอบคําถามได้ตรงประเด็น 15 
(46.88%) 

17 
(53.13%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.47 
(89.38%) 

มาก 

5. วิทยากรมีจํานวนเพียงพอเหมาะสม 17 
(53.13%) 

14 
(43.75%) 

1 
(3.13%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.50 
(90.00%) 

มาก
ที่สุด 

6. เอกสารประกอบการบรรยายเหมาะสม 19 
(59.38%) 

12 
(37.50%) 

1 
(3.13%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.56 
(91.25%) 

มาก
ที่สุด 

รวม      4.41 
(88.23%) 

มาก 

ด้านความรู้ความเข้าใจ        
1. ความรู้ ความเข้าใจในเร่ืองนี้ก่อนการอบรม 1 

(3.13%) 
6 

(18.75%) 
1 

(3.13%) 
6 

(18.75%) 
18 

(56.25%) 
1.94 

(38.75%) 
น้อย 

2. ความรู้ ความเข้าใจในเร่ืองนี้หลังการอบรม 23 
(71.88%) 

9 
(28.13%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.72 
(94.38%) 

มาก
ที่สุด 

ด้านการนําความรู้ไปใช้ประโยชน์        

1. นําความรู้ที่ได้รับไปใช้ในการปฏิบัติงานได้ 9 
(28.13%) 

23 
(71.88%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.28 
(85.63%) 

มาก 

2. สามารถให้คําปรึกษาแนะนําแก่เพ่ือนร่วมงานได้   16 
(50.00%) 

16 
(50.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.50 
(90.00%) 

มาก
ที่สุด 

3. มีความม่ันใจการนําความรู้ที่ได้ไปใช้ประโยชน์ 15 
(46.88%) 

17 
(53.13%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.47 
(89.38%) 

มาก 

รวม      4.42 
(88.34%) 

มาก 

ด้านประสิทธิภาพ        
1. การให้บริการของเจ้าหน้าที่ 20 

(62.50%) 
12 

(37.50%) 
0 

(0.00%) 
0 

(0.00%) 
0 

(0.00%) 
4.63 

(92.50%) 
มาก
ที่สุด 

2. การประสานงาน อํานวยความสะดวกของเจ้าหน้าที่ 
    

19 
(59.38%) 

13 
(40.63%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

0 
(0.00%) 

4.59 
(91.88%) 

มาก
ที่สุด 

3. สถานที่สะอาดและมีความเหมาะสม 18 
(56.25%) 

14 
(43.75%) 

0 
(0.00%) 

0 
(00.00%) 

0 
(00.00%) 

4.56 
(91.25%) 

มาก
ที่สุด 

4. วัสดุ/อุปกรณ์ในการฝึกมีความเหมาะสม 17 
(53.13%) 

15 
(46.88%) 

0 
(0.00%) 

0 
(00.00%) 

0 
(00.00%) 

4.53 
(90.63%) 

มาก
ที่สุด 

5. ระยะเวลาในการอบรม/สัมมนามีความเหมาะสม   17 
(53.13%) 

14 
(43.75%) 

1 
(3.13%) 

0 
(00.00%) 

0 
(00.00%) 

4.50 
(90.00%) 

มาก
ที่สุด 

6. ท่านมีความพึงพอใจในการอบรมคร้ังนี้  
19 

(59.38%) 
13 

(40.63%) 
0  

 (0.00%) 
0.00  

 (0.00%) 
0.00  

 (0.00%) 
4.59  

 (91.88%) 
มาก
ที่สุด 

รวม  
 

    4.57 
(91.36%) 

มาก
ที่สุด 
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. Object - Oriented PHP

- Building a Class

- Working with Properties and Functions

- Pri\/Attr Proieried Pr rhlic modifiers

- lnheritance

. Lab

- lnterface

- Buitding a Web Page Object

- PHP Ob]ects in N-Tier Web Architecture

- lmportance of PHP Eusiness Obiects

. Lab

iud.ror:fi mo Yloun'ln bddd
. PHP XML Support

- Simple XML Object

- Executing XPath Queries

- DOMlnteroperabitity/UsingXPath

. Lab

- lnstatling and Configuring LIBXSL

- Apptying Server side XSL Transformations

- Using XML in N-Tier Architecture

- Mixing PHP Objects and XML

. Lab

UA'lu46yl o qu'lUu bddd
. PEAR : HTTP_REQUEST MODULE

- Instatting PEAR::HTTP_REQUESTwith Dependencies

- HTTP_REQUESTCapabitity

- HTTP GET Request

- HTTP POST Request

- ProgrammaticalLy Posting to a HTML Form

- Parsing the Response

,{*

In:rnr:ol:lxnhqnt Advanc€d PHP



- Building a Basic Authentication PHP Client

. Lab

. SML RPC

- XML-RPClmptementations

lnstatling and Configuring PHPXMLRPC

- XML RPC Data-Types

- XML RPC Server

- XML RPC Ctient

- XML RPC Request and Response

- Exploring the XML RPC API

. Lab

IU q AUOVT b ouluu bddd
. PHP Web Services

- Web SeMce Technotogy Stack

- SOAP Soup

- Web Services with PHP

- lnstalting NuSOAP

- Buitding a SoaP SERVER

- Consuming a Web Service

- Generating WSDL Dynamicalty

- Understanding Generated WSDL

- WSDL and SOAP Proxies

. Complex PHP Web Services

- Buitding Interoperable Web Services

- Generating and Handling SOAP Fautts

- RPC Vs. Document Message Encoding

- Serializing the SOAP Envetope

- Web Service Best Practaces

. Lab

a .d?uqn: 6n rlqu'luu bddd
. Ajax with PHP

- Ajax Overview

- Ajax Technotogy Stack

- Ajax lmptementations

- lnstatting and configuring HTML-Ajax pear Modute

Srz

In:lnr:ol:lta'ngfli Advanced PHP



- Ajax Server

- Ajax Ctient

. Lab

. Smarty Templates

- Smarty Overview

- Instal.Ling and configuring Smarty Pear Module

- setting up a TemPlate

- Passing Data to the TempLate

- Smarty for TemPlate Designers

- Smarty for Programmers

- Smarty in N-Tier Architecture
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